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Vd-ord/sammanfattning 
Arbetet med att utveckla bolagets organisation och bemanning fortsätter. Antalet 
anställda i bolaget behöver öka för att säkra framdriften av Fas 1 och bolaget har 
den senaste tiden lagt mycket tid på rekrytering av personal och upphandling av 
konsulter. Vätternvatten har sedan redovisningen för T1 anställt en ekonomichef, 
en markförhandlare, en projektledare berg och projektledare för ledningsnät. Att 
komma i mål med rekrytering av projektledare har varit en utmaning så det är nu 
mycket glädjande att avtal har tecknats. Styrelsen har tagit beslut om att inleda 
arbetet med att anställa en VD på heltid, rekrytering påbörjas under hösten 2021. 
 
Inom kommunikationsområdet är arbetet med att ta fram en kommunikationsplan 
snart i mål. Planen blir ett stöd för att kunna effektivisera det strategiska och 
operativa kommunikationsarbetet. En kommunikationsbyrå har anlitats för att ta 
fram ny logga, grafisk profil och hemsida för Vätternvatten, detta arbete beräknas 
vara klart tidigt nästa år. Vätternvatten har även börjat arbeta mer aktivt med att 
synas i sociala medier.  
 
Konsulter inom säkerhetsskyddsområdet har nu upphandlats och arbetet påbörjas 
i september månad. Förutom att sätta ramarna för säkerhetsskyddsarbetets 
omfattning så kommer mycket fokus inledningsvis att ligga på att fastställa vilken 
organisation som krävs samt vilken roll delägarnas säkerhetsskyddsorganisationer 
ska ha. En viktig fråga för bolaget är sätta rutiner för informationssäkerhet så att 
handlingar och ritningar hanteras på ett säkert sätt. Kontakt hålls halvårsvis med 
tillsynsmyndigheten, Länsstyrelsen i Örebro län, för att informera dem om 
Vätternvattens arbete.  
 
Råvattenprovtagning i Vättern pågår med stabila resultat. Utredningar genomförs 
kring olika alternativ för intagskonstruktion för vatten från Vättern till den 
framtida bergtunneln. För att utreda möjligheten att driva tunnel ut under Vättern 
behövs mer kunskap om de geologiska förutsättningarna i berggrunden under 
Vättern. Ett intensivt arbete pågick under våren/försommaren för att kunna 
utföra fältundersökningar och borrningar ute på Vättern under sommaren/hösten 
år 2021. Tyvärr lyckades den anlitade konsulten inte genomföra dessa 
undersökningar under innevarande säsong. Förhandlingar pågår nu med konsulten 
om fortsatt arbete och Vätternvatten jobbar nu med att se vilka konsekvenser 
detta får för projektets tidplan.   
 
Fältundersökningar på land genomförs enligt fastställd tidplan. Kommunikationen 
med berörda fastighetsägare har fungerat mycket bra. En schablonersättning har 
utgått till fastighetsägare som berörs av fältundersökningar och 
grundvattenmätningar.     
 
Inom teknikområde vattenverk så sammanfattas nu resultat från pilotkörningarna i 
Jönköping. När sammanställningen är klar kommer arbetet med pilotanläggningen 
att avslutas. Samarbetet med Jönköpings och Hjo kommun kommer att fortsätta 
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då det finns gemensamma frågeställningar kring processlösningar. Jönköping 
planerar för ombyggnad av vattenverket i Gränna och vattenverket i Hjo har en 
processlösning som i delar överensstämmer med den som nu är föreslagen för 
Vätternvatten.  
 
I utredningarna kring den framtida lösningen för reservvatten har fokus varit att, 
tillsammans med Kumla och Örebro, beskriva förutsättningarna som finns på 
vattenverken Blacksta och Skråmsta. Under hösten kommer en konsult 
upphandlas för att sammanställa och utvärdera de många olika alternativ som 
finns för reservvatten.   
 
För teknikområde ledningsnät har utredningarna tyvärr varit vilande p.g.a. 
resursbrist.  
 
Inom den övergripande projektstyrningen är vi nu i sluttampen med att färdigställa 
projektets projektdirektiv i vilket projektets ramar och krav sammanställs. Ett 
uppdaterat PM kring kostnadsbedömning för anläggningsfasen har tagits fram. 
Detta PM, diskussioner kring förväntad slutkostnad för projektet (Fas 1 och 2) och 
uppskattning av framtida vattenpriser har redovisats för styrelsen och 
tjänstemannaråden.    
 
Nu ser vi fram emot att få flytta in i våra nya lokaler och att välkomna våra nya 
kollegor!  
 
Göran Lunander, Vd 
 

Resultat januari - augusti 
Resultatet ligger i nivå med beräknad budget. Driftkostnaderna faktureras normalt till 
kommunerna tertialvis, men har nu fakturerats för perioden januari - juli där en 
slutavräkning med Laxå Vatten har beräknats. En ny fördelning har nu skett av 
driftkostnaderna och kvarvarande ägare kommer att erhålla en faktura för augusti-
december efter den nya beräkningen.   
 

Prognos helår  
I dagsläget ser det ut som om prognosen inte avviker mot beslutad budget.  
 
Vi kan inte se att coronapandemin haft någon påverkan på bolaget och dess 
verksamhet.  
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Investeringar januari - augusti samt prognos resten av 2021 
Investeringarna under perioden uppgår till 8,8 mnkr. Enligt prognos kommer  
ca 33 mnkr upparbetas under 2021.  
 
Totalt upparbetat investeringsbelopp från projektets början fram till 31 augusti uppgår 
till 33,2 mnkr.  
 

Finansiering (likviditet, lån, räntor etc.) 
Under perioden har bolaget använt sig av en checkkredit, och kassaflödet är negativt för 
tillfället. Upplåning kommer att ske först under våren 2022.   
 
 
 
 
 
 
 
 


